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Einmaleins

Rechne die Einmaleinstreppen aus. 

6 · 8 9 · 3

2 · 7 1 4 4 · 4 4 · 8 5 · 5

9 · 9 7 · 3 8 · 9 6 · 11

2 · 31 5 · 17 8 · 7 16 · 3

9 · 2 14 · 3 8 · 8

7 · 8 6 · 9 7 · 9

3 · 5 6 · 6 13 · 2 5 · 12

9 · 7 5 · 9 9 · 4

8 · 8 7 · 6

9 · 6 9 · 9

4 · 7 8 · 3

6 · 9 2 · 6 11 · 8

9 · 5 9 · 9 8 · 6 7 · 7

8 · 6 8 · 8 12 · 7 5 · 13

4 · 4 8 · 3 8 · 12 3 · 7

7 · 6 13 · 4
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Auf dem Weg zum 
Wasserloch kommen einer 
Antilope 4 Nashörner 
und 3 Büffel entgegen. 
Jedes Nashorn hat 3 Vögel 
auf dem Rücken und auf 
jedem Büffel reitet 1 Affe. 
Wie viele Tiere gehen zum 
Wasserloch?
�

Scherzfragen

Kennst du die Antworten? Überlege genau. 

Frau Deller kauft einen 
Karton mit 8 Milchfla-
schen. Auf dem Weg nach 
Hause gehen alle bis auf 3 
Flaschen kaputt. Wie viele 
Flaschen mit Milch hat 
Frau Deller jetzt noch?
Frau Deller hat noch

� Flaschen.

Was ist schwerer? Eine 
Tonne Federn oder eine 
Tonne Blei?

Eine Tonne �

�

�

Wenn drei Hennen in drei 
Tagen drei Eier legen, 
wie viele Eier legen 
dann fünf Hähne in fünf 
Tagen?
�
�
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Versuche dir, diese sechs Zahlen ganz genau zu merken.  
Du hast eine Minute Zeit dafür. Drehe die Seite dann um. 
Dort geht die Aufgabe weiter. 

7887

2100

5678

4321

9634

1995

Zahlen merken
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Mal sehen, wie gut du dir die Zahlen gemerkt hast!  
Suche sie hier aus den vielen Luftballons heraus und  
kreise sie ein. Überprüfe erst am Ende mit der Vorderseite.

7887

8778

12009634

6875
4321

1995

4320

2100

78785678

9346

1559

Rückseite: Zahlen merken



5

Rosa möchte sich ein neues Fahrrad für 271,49 € kaufen. 
Auf dem kürzesten Weg zu ihrer Oma überlegt sie, wie viel 
Geld sie schon gespart hat. Sammle die Geldbeträge ein 
und rechne aus.

22,68 €

63,49 €

104,56 €59,38 €

32,81 €

47,21 €
74,55 €

85,69 €

40,76 €

Kreuze an und ergänze, falls nötig.
	●�	 Rosas Geld reicht. 
	●�	 Rosa muss Oma noch um                               ct bitten.

Labyrinth: Rechnen mit Geld
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Darts: multiplizieren und addieren

Timo und Johan spielen Darts. Jeder wirft 3 Pfeile.  
Wer wohl gewinnt? Rechne es aus. Die Schilder erklären 
dir, wie du die Punkte berechnest. 

Wer ist der Sieger? Kreuze an.
● Timo          ● Johan

Johan:Timo:

Doppel-Feld:  
2-fache Punkte

Einzel-Feld:  
1-fache Punkte

Triple-Feld:  
3-fache Punkte



Mein Rätselblock  Mathe 4. Klasse 694

Noch mehr Titel unter
www.hauschkaverlag.de

[D] € 9,90
[A] € 10,20

Mein Rätselblock Mathe 4. Klasse

  abwechslungsreiche Übungen zu allen Bereichen
des Mathematikunterrichts

  vielseitige Rätselformate

  kindgemäße Aufgaben, die Spaß machen

  spielerisches Lernen zur Ergänzung und Wiederholung

 mit Lösungen am Ende des Blocks

ISBN 978-3-88100-694-1



 

Unterrichtsmaterialien in digitaler und in gedruckter Form 

Auszug aus: 
 
 

Das komplette Material finden Sie hier: 

© Copyright school-scout.de / e-learning-academy AG – Urheberrechtshinweis
Alle Inhalte dieser Material-Vorschau sind urheberrechtlich geschützt. Das Urheberrecht liegt, soweit nicht ausdrücklich anders gekennzeichnet, bei school-scout.de / e-

learning-academy AG. Wer diese Vorschauseiten unerlaubt kopiert oder verbreitet, macht sich gem. §§ 106 ff UrhG strafbar.

Mein Rätselblock Mathe 4. Klasse

School-Scout.de

https://www.school-scout.de/83500-mein-raetselblock-mathe-4-klasse

